
KB 
y 

9901 1380759 
registrační číslo 

Komerční banka, a. s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 4531 7054, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem V Praze, oddíl B, vložka 1360 (dále jen ,,Banka“)

a 

právnická osoba - obec/kraj (dále jen ,,Klient“) 
Název; 

| 

Statutární město Liberec 
Siøiıø øhaønihø/Krajskèhø úřadu: Nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 
ıcoz 00262978 

se dohodli na tomto dodatku č. 1 ke Smlouvě o revolvingovém úvěru ze dne 6.5.2015, reg. č. 99011380759 (dále jen 
,,Smlouva“). 

1. Tímto dodatkem se mění Smlouva takto: 

Znění článku 2.1 Smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

2.1 Banka se zavazuje poskytovat Klientovi revolvingový Úvěr do výše Limitu Kč 120 000 000,00, slovy 
Jednostodvacetmiliónů Kč. 

Znění článku 3.1 Smlouvy se rusı a nahrazuje následujícím zněním: 

3.1 Klientje oprávněn čerpat Úvěr opakovaně, nejpozději však do 30.8.2018. 

Znění článku 4.1 Smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

4.1 Klient a Banka_ se dohodli, že Klient bude platit Bance cenu _za rezervaci zdrojů ve výši 0,10 % p. a. 
Z nečerpaného Uv_ěru podle článku 2.1 této Smlouvy. Nečerpaným Uvěrem se rozumí denní výše rozdílu mezi 
Limitem a jistinou Uvěru. 
Výpočet ceny za rezervaci zdrojů je prováděn metodou 360/365 dnů. 
Vypočtená cena se zaokrouhluje na celé koruny (Kč) podle obecných pravidel. 
Cena za rezer\/aci zdrojů se zůčtovává měsíčně od podpisu úvěrové smlouvy do 30.08.2018. 

Znění článku 6.1 Smlouvy se rusı a nahrazuje následujícím zněním: 

6.1 Klient se zavazuje splatit Bance jistinu Úvěru nejpozději do 31.8.2018. 

Znění článku 8.4.7 Smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

8.4.7 Klient a Banka se dohodli, že článek X., odstavec 4 Úvěrových podmínek se mění následujícím způsobem: 

Klient se zavazuje, že po dobu účinnosti Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Banky: 
- neposkytne ručení, finanční záruku, nepřevede, nezcizí, nepostoupí, nepronajme, nepropachtuje ani 

neposkytne jako zajištění svůj majetek nebo jakoukolivjeho část třetí osobě (vyjma Osobám ovládaným SG) a 
nebude se svým majetkem nebo jeho částí nakládat S obdobnými právními účinky ani tento majetek nezatíží 
ani neumožní zatížit jiným právem třetí osoby (vyjma Osoby ovládané SG) ani jej nevyčlení do svěřenského 
fondu. Klient se dále zavazuje, že nepřijme ani neposkytne úvěr či zápůjčku nebo ne\/ystaví ani neavaluje 
směnku (vyjma směnek týkajících se Smlouvy O směnečném programu uzavřené dne 10.3.2014 mezi 
Kııentem a českou Spøřiraınøu, as. se Sidıam Praha 4, oıbraøhtøva 1929/62, Psč 140 O0, ıčo: 45244782), 

Komerční banka, a. S., se sídlem: 1/3 
Praha 1, Na Příkøpè 33 čp. 969, Psč 114 07, ıčo: 45317054 “^i“““Č'““°Si'Š^“°“ˇ M“ 

_ _ _ _ _ _ 
VER F DODATUSN DOT 13 4 2018 1:43 ODP, 

ZAPSANA v OBOHODNIM REJSTŘMU VEDENEM MÉSTSKVM SOUDEM v PRAZE, oDDiL B,vLożKA1aSO



KB 
ve znění pozdějších dodatků)ani neuzavře smlouvy o koupi najaté věci, nájemní smlouvy či pachtovnı 
smlouvy, ve kterých bude vystupovat jako nájemce nebo pachtýř. Banka se zavazuje, že nebude svůj souhlas 
bez závažných důvodů odmítat. 

Výše uvedená omezení se nevztahují na (i) takový převod, prodej, pronájem, pacht nebo postoupení majetku 
Klienta nebo jeho části, který je zejména Z hlediska jeho povahy, účelu, rozsahu a objemu obvyklý při výkonu 
běžné činnosti přímo vyplývající Zjeho předmětu podnikání, pokud se tak děje výlučně za obvyklých tržních 
podmínek, (ii) zatížení majetku Klienta v souvislosti se zajištěním dluhů Klienta vůči Bance a (iii) zatíženı 
majetku Klienta v souvislosti se zajištěním dluhů Klienta podle Smlouvy o Směnečném programu uzavřené 
dne 10.3.2014 mezi Klientem a Českou spořitelnou, a.s. se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 
00, IČO: 45244782, ve znění pozdějších dodatků. 

- nebude vynakládat vlastní zdroje na pořízení dlouhodobého hmotného majetku (S výjimkou drobného 
dlouhodobého hmotného majetku), dlouhodobého nehmotného majetku a dlouhodobého finančního majetku 
přesahující úhrnnou výši 80 mil. Kč ročně. 

Klient prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy neposkytl třetí osobě zajištění, a to vjakékoli formě, kromě 
zajištění, O kterém Klient Banku písemně informoval před uzavřením této Smlouvy. 

Pokud je v podmínkách podle tohoto odstavce uváděna jako limit pro nutnost souhlasu Banky částka v Kč, rozumí 
se tím i ekvivalent této částky v cizí měně. 

Banka se zavazuje, že nebude svůj souhlas bez závažných důvodů odmítat. 

2. Dodatek je vyhotoven ve 2 vyhotoveních, z nichž každý Z účastníků obdrží jedno vyhotovení. 

3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 30.4.2018 za podmínky předchozího uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., O registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Klient se zavazuje 
odeslat dodatek (včetně Smlouvy se všemi případnými předchozími dodatky a dokumenty, které tvoří součást 
Smlouvy, pokud už nebyla dříve v registru smluv uveřejněna) k uveřejnění v registru smluv bez prodlení po jeho 
uzavření. Klient se dále zavazuje, že Banka obdrží potvrzení O uveřejnění v registru smluv zasílané správcem 
registru smluv na e-mailovou adresu Banky. Banka za tím účelem zašle Klientovi znění tohoto dodatku na e- 
mailovou adresu _ 

Čerpání dle tohoto dodatku je podmíněno: 

a) ověřením Bankou, že dodatek byl řádně uveřejněn prostřednictvím registru smluv V souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

b) předložením písemného souhlasu České spořitelny, a.s. S uzavřením tohoto dodatku. 
c) předložením dokladu prokazujícího, že uzavření tohoto dodatku bylo Zastupitelstvem Klienta řádně schváleno 

před jejím uzavřením. 

Neobdrží-li Banka potvrzení O uveřejnění dodatku V registru smluv zasílané správcem registru smluv nebo 
informaci O uveřejnění v registru smluv zaslanou Klientem na shora uvedenou e-mailovou adresu nejpozději do 
29.4.2018, platí, že je dodatek zrušen od počátku. 

V Liberci dne V Liberci dne 

Statutární město Liberec Komerční banka, a.s. 

vlastnoruční podpis vlastnoruční podpis 

Jméno: Jméno: _ 
Funkce: Primátor Funkce: Reditel Korporátní divize 

Komerční banka, a. S., se sídlem: 2/3 
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, Psč 114 07, ıčo: 45317054 “^*“““Č'““°S*'Š^“°“ˇ M“ 

_ _ _ _ _ _ 
VER F DODATUSN DOT 13 4 2018 1:43 ODP, 

ZAPSANA v OBOHODNIM REJSTŘMU VEDENEM MÉSTSKVM SOUDEM v PRAZE, oDDlL B,vLożKA1aSO



stnoruční podpis 

éno, 
nkce: Bankovní poradce - Corporate 

druh, číslo a doba platnosti průkazu totožnosti a orgán/stát, 
který jej vydal 

Osobní údaje ZkontrO|ova|(a) dne 

Bankovní poradce - Corporate 

vlastnoruční podpis zaměstnance Komerční banky, a.s. 

Komerční banka, a. S., se sídlem: 3/3 
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 “^i“““Č'““°Si'Š^“°“ˇ M“ 

_ _ _ _ _ _ 
VER F DODATUSN DOT 13 4 2018 143 ODP, 

ZAPSANA v OBOHODNIM REJSTŘMU VEDENEM MÉSTSKVM SOUDEM v PRAZE, ODDL B,vLożKA1aSO


